КАТАЛОГ РЕШЕНИЙ
UBIQUITI
Ubiquiti Networks (читается «Юбиквити» с ударением на втором слоге) –
американский разработчик и производитель инновационных решений.
Надежные, невероятно простые и удобные, удивительно недорогие, они буквально
взорвали рынок фиксированного радиодоступа, корпоративного WiFi, коммутаторов
и маршрутизаторов для офиса.
CompTek – Мастер-дистрибутор Ubiquiti Networks в России. Крупнейший склад,

2
r er
Высокоскоростное магистральное решение для организации канала связи на
расстояние до 100 км с максимальной производительностью до 2,4 Гбит/с.
Свой не-WiFi радиочип и уникальная обработка радиосигнала. Необычная
сдвоенная антенна – разнесенная для приема и передачи. Синхронизация
устройств по встроенному GPS.
Магистральные радиоканалы. AirFiber
3цены – на сайте www.comptek.ru
AirFiber
Особенности AirFiber
Информация для заказа
AF5U(EU) Полукомплект РРЛ AirFiber 5725 - 6200 MHz
AF5(EU) Полукомплект РРЛ AirFiber 5470 - 5950 MHz
AF24(EU) Полукомплект РРЛ AirFiber. 24 ГГц, 1,4 Гбит/с
AF-24-HD(EU) Полукомплект РРЛ AirFiber. 24 GHz, 2+ Gbps
Производительность Более 1 млн пакетов в секунду
Вид дуплекса Временной -TDD, частотный – FDD, гибридный - HDD
Топология Точка-точка
Модуляция Адаптивная QPSK – 64QAM

Топология Точка-точка
Модуляция Адаптивная QPSK – 256QAM
Интерфейсы 1000 Base-T
Аггрегация Возможность увеличить ёмкость канала в 4 раза с
помощью мульплексора
6
Специализированные антенны для создания магистральных каналов «точка-
точка» и подключения удалённых абонентов. Невероятно простое подключение
без специальных инструментов.
Магистральные радиоканалы. AirFiber
Антенны для AirFiber X
7цены – на сайте www.comptek.ru
Антенны для AirFiber X
Технические характеристики
Информация для заказа
AF-2G24-S45 Антенна для AirFiber 2x, 24 дБ
AF-3G26-S45 Антенна для AirFiber 3x, 26 дБ
AF-5G23-S45 Антенна для AirFiber 5x, 23 Дб
AF-5G30-S45 Антенна для AirFiber 5x, 30 Дб
AF-5G34-S45 Антенна для AirFiber 5x, 34 Дб
AF-5G-OMT-S45 Переходник для подключения AirFiber 5x
к антеннам RocketDish
RAD-RD2 Радиопрозрачный колпак для антенн 24-30 дБ
RAD-RD3 Радиопрозрачный колпак для антенн 34 Дб

В комплекте СВЧ-переходники для Rocket M. Выпускаются для всех популярных
диапазонов. Можно использовать для подключения другого беспроводного
оборудования.
Радиодоступ. Последняя миля. AirMAX
Секторные антенны AirMAX
23цены – на сайте www.comptek.ru
Секторные антенны AirMAX
Артикул Диапазон,
ГГц
Усиление,
dBi
Диаграмма Размеры,
мм
Вес,
кг
AM-2G15-120 2,3-2,7 15-16 120° x 9° 700 x 145 x 79 6
AM-2G16-90 2,3-2,7 15-16 90° x 9° 700 x 145 x 79 6
AM-3G18-120 3,3-3,8 17-18 120° x 6° 700 x 145 x 79 6
AM-5G16-120 4,9-5,9 16-17 120° x 8° 367 x 63 x 41 1,1
AM-5G17-90 4,9-5,9 15-16 90° x 8° 367 x 63 x 41 1,1
AM-5G19-120 5,15-5,85 18-19 120° x 4° 700 x 145 x 79 6
AM-5G20-90 5,15-5,85 19-20 90° x 4° 700 x 145 x 79 6
Информация для заказа
24
Специально разработаны для Rocket M для создания базовых станций с круговой
диаграммой. Невероятно простое подключение без инструментов – Rocket
защелкивается на специальной площадке антенны – и всё, монтаж закончен.
В комплекте СВЧ-переходники для Rocket M. Выпускаются для всех популярных
диапазонов. Можно использовать для подключения другого беспроводного
оборудования.
Радиодоступ. Последняя миля. AirMAX
Всенаправленные антенны AirMAX
25цены – на сайте www.comptek.ru
Всенаправленные антенны AirMAX
Артикул Диапазон,
ГГц
Усиление,
dBi
Диаграмма Размеры,
мм
Вес,
кг
AMO-2G10 2,35-2,55 10 360° x 12° 1030 X 122 X 84 2,1
AMO-2G13 2,35-2,55 13 360° x 7° 1390 X 122 X 105 2,4
AMO-3G12 3,4-3,7 12 360° x 8° 1012 X 122 X 105 2,05
AMO-5G10 5,45-5,85 10 360° x 12°   582 X 90   X 65 0,68
AMO-5G13 5,45-5,85 13 360° x 7°   799 X 90   X 65 0,82
Информация для заказа
26
Специально разработаны для Rocket M для создания магистральных каналов
«точка-точка» или подключения удаленных абонентов. Невероятно простое
подключение без инструментов: Rocket защелкивается на специальной
площадке антенны – и всё, монтаж закончен. В комплекте СВЧ-переходники для
Rocket M. Выпускаются для всех популярных диапазонов. Можно использовать
для подключения другого беспроводного оборудования. Рекомендуется также
покупать радиопрозрачные колпаки (RAD-2RD и RAD-3RD) для снижения
ветровой нагрузки и улучшения качества сигнала в сложных погодных
условиях.
Радиодоступ. Последняя миля. AirMAX
Направленные антенны AirMAX
27цены – на сайте www.comptek.ru
Направленные антенны AirMAX
Артикул Диапазон,
ГГц
Усиление,
dBi
Диаграмма Размеры,
мм
Вес,
кг
RD-2G24 2,3-2,7 24 3.8° x 6.6° 648 x 648 x 79 10
RD-3G26 3,3-3,8 26 7° x 7° 648 x 648 x 79 10
RD-5G30 3,3-3,8 30 5° x 5° 648 x 648 x 79 10
RAD-2RD Радиопрозрачный колпак (radome) 648 x 648 x 79 2
RD-5G34 4,9-5,9 34 3° x 3° 1050 x 1050 x 150 14
RAD-3RD Радиопрозрачный колпак (radome) 1050 x 1050 x 150 6
RD-5G30-LW 4,9-5,9 30 5° x 5° 648 x 648 x 79 4
Информация для заказа
28
Rocket в металлическом корпусе. Лучше защита от электромагнитного излучения
от соседних секторов, решена проблема заземления оборудования на крыше или

Новое поколение радиодоступа.
AirMAX AC
32
а а  станц  н  ен
В базовой станции Rocket Ac Prism реализованы сразу две технологии – поддержка
протокола AirMAX на новых скоростях и технология airPrism, уменьшающая влияние
помех на работу оборудования. В отличие от предыдущих поколений, содержит два
процессора, один из которых занимается анализом электромагнитной обстановки.
AirMAX Новое поколение радиодоступа. AirMAX AC
33цены – на сайте www.comptek.ru
Основные характеристики
Информация для заказа
R5AC-PRISM База/радиомост AirMAX AC Prism 5 ГГц, 2*RPSMA
AP-5AC-90-HD Секторная антенна для подключения до 3-х Rocket AC
Prism. 3*30 градусов
RD-5G31-AC Антенна направленная для Rocket AC, 31 дБ, 4,9-5,9 ГГц,
5°x5°, 2*RP-SMA
Роль в сети Точка доступа, радиомост, маршрутизатор, репитер,
абонент
Интерфейс 1000 BaseT (RJ-45)

Операторам особо интересны будут всепогодные маршрутизаторы,
позволяющие запитать и обеспечить маршрутизацию многосекторной
базовой станции
EdgeMAX
48
EdgeMAX. Маршрутизаторы
e
тат ы  е ен й
Для сетей корпоративных заказчиков и операторов связи Ubiquiti выпустила
серию недорогих высокопроизводительных коммутаторов с поддержкой PoE
(как Passive PoE так и 802.3af). В серии есть не только коммутаторы доступа,
но и агрегирующие 10G-коммутаторы по удивительно низкой цене!
49цены – на сайте www.comptek.ru
TS-5-POE Коммутатор 5-Port PoE ToughSwitch для UniFi, AirMAX
TS-8-PRO Коммутатор ToughSwitch, 8-Port, PoE 24VDCи 48VDC
ES-16-150W Коммутатор EdgeSwitch 16-port PoE (150W Model)
ES-24-LITE Коммутатор EdgeSwitch 24,Lite, Non-POE
ES-24-250W Коммутатор EdgeSwitch 24-port PoE (250W Model)
ES-24-500W Коммутатор EdgeSwitch 24-port PoE (500W Model)
ES-48-LITE Коммутатор EdgeSwitch 48,Lite, Non-POE
ES-48-500W Коммутатор EdgeSwitch 48-port PoE (500W Model)
ES-48-750W Коммутатор EdgeSwitch 48-port PoE (750W Model)
ES-12F Коммутатор EdgeSwitch Fiber, 12-port 1G SFP,
4-port 1G RJ-45
ES-16-XG Коммутатор EdgeSwitch, 16-Port, 10G
Информация для заказа
EdgeMAX
50
EdgeMAX. Коммутатор всепогодный
e
тат  се ный
Первый всепогодный PoE-коммутатор Ubiquiti. 16 портов Gigabit Ethernet PoE
и 2 порта SFP+ для uplink.Поддерживает Passive PoE 54V или 24V.
EP-S16 Коммутатор всепогодный EdgePoint Switch, 16-port PoE
Информация для заказа
51цены – на сайте www.comptek.ru
EdgePower
e ower
а е н е тан е а й станц
Монтируемый в стойку блок питания EdgePower поддерживает
до 2-х блоков питания, обеспечивающим преобразование 220VAC или 54VDC
в постоянное напряжение 54В мощностью до 150 Вт. Блоки поддерживают
горячее резервирование и замену. EdgePower обеспечивает надежным
электропитанием коммутаторы и маршрутизаторы EdgePoint.
EP-54V-150W EdgePower, 54V, 150W DC Power Supply for Powering EdgePoint
Units, Supports AC/DC and DC/DC PSU Modules
EP-54V-150W-DC 54V, 150W DC to DC PSU Module for EdgePower
EP-54V-150W-AC 54V, 150W AC to DC PSU Module for EdgePower
Информация для заказа
52
Удобство UniFi в единой системе управления. Всё, что нужно для
информатизации офиса, вы получаете из одних рук и с единым управлением.

UAP-AC-PRO-5 UniFi AP, AC PRO, 5-Pack, PoE Not Included
UAP-AC-EDU UniFi AP, AC, Education
UAP-AC-EDU-4 UniFi AP, AC, Education, 4-Pack, PoE Not Included
UAP-AC-Outdoor UniFi AP, AC, Outdoor
Информация для заказа
56
UniFi
тат ы
Коммутаторы UniFi при внешней и аппаратной схожести с своими братьями
из линейки EdgeMAX содержат ПО специально для работы с точками доступа
и другими компонентами UniFi, такими как IP-камеры или IP-телефоны.
Все коммутаторы UniFi поддерживают PoE (как Passive PoE, так и 802.3af/at).
57цены – на сайте www.comptek.ru
UniFi-коммутаторы
Информация для заказа
US-24-250W Коммутатор UniFi Switch 24 (250W Model)
US-24-500W Коммутатор UniFi Switch 24 (500W Model)
US-48-500W Коммутатор UniFi Switch 48 (500W Model)
US-48-750W Коммутатор UniFi Switch 48 (750W Model)
US-16-150W Коммутатор UniFi Switch, 16-Port, 150W
US-8-150W Коммутатор UniFi Switch, 8-Port, 150W
58
UniFi Security Gateway позволяет управлять всеми видами устройств серий
UniFi через один централизованный интерфейс. Другой функцией UniFi
Security Gateway является защита канала управления, обеспечение QoS,

UB-AM NBE-WMK
71цены – на сайте www.comptek.ru
Инжекторы питания
Инжекторы питания со встроенными блоками питания служат для комплектации
моделей Bullet и Bullet M, а также для подключения любых устройств Ubiquiti
и других производителей от сети переменного тока 110-200 В. Надежные,
компактные, недорогие. В комплекте: шнур питания длиной 1 м.
Аксессуары
72
Аксессуары
Также выпускаются инжекторы для питания оборудования Ubiquiti
от коммутаторов 802.3af.
73цены – на сайте www.comptek.ru
Информация для заказа
Артикул На выходе На входе Размеры (мм) Особенности
POE-15-12W 15VDC @ 0.8A
0.2A @230VAC
85 x 43 x 30 мм
Для 802.11a/b/g
POE-24-24W 24VDC @ 1.0A AirMAX штатный БП
POE-24-12W 24VDC @ 0.5A AirMAX мощный БП
POE-24-12W-G 24VDC @ 0.5A
POE-48-24W 48VDC @ 0.5A Для PBM10
POE-48-24W-G 48VDC @ 0.5A
POE-50-60W 50VDC @ 1,2A Для AirFiber
INS-8023AF-I
15,8VDC 0.8A 802.3af 48VDC 315x26x25 мм
комнатный
INS-8023AF-O всепогодный